Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

& EDENORTE
Edemrte Balance General - Activos
St 31 de mayo de 2020

(Valores en RD%)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Activos

Actives Corrientes:

Efectivo en Caja v Bancos
Inversiones a Corte Plazo

Cuentazs por Cobrar Clientes (WNetas)

Cuentas por Cobrar Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar
Total Cuentas por Cobrar
Inventarios

Gastoz Pagados por Anticipado

Total de Actives Corrientes

Activos No Corrientes:
PropiedadPlantas v Equipoes
Depreciacion  Acumulada
Total Propiedad Planta v Equipe
Contrucciones en Proceso

Otroz Activoz No Corrientes
Total Actives No Corrientes

Total de Activos

(35.237.647.01)
23.803,396.33

4580,702270.48
(615,549 607.61)
22,784,900 508.19

26,750,062.081.06
1,130,479.451.99

6.763,288.35
27,875,853,070.94

19,042 108 44595
(3.870.943,326.07)

14.071,163,619.33
5291495945221
016,186,675.03

53,831.146,127.24

05,778,164.818.06




Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

edenoﬁe

Tioa b4 B4 rimicara .

Pasivos

Pasivos Corrientes:

Prestamos por Pamr

Cuentaz por Pagar:

Proveedores Bienes v Servicios
Proveedores dz Energia Eléctrica
Accionistas vy Entes Relacionados
Otras Cusntas por Pagar

Retenciones v Acumulaciones por Pagar
Dtroz Pasivos Corrientes

Total Pasives Corrientes

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Acciomistas v Entes Relacionados
Obligaciones  Emitidas

Depositos v Fianzas a Largo Plazo

Otros Pasives No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Aporte a Fotwras Capitalizaciones
Resultados Acumulades

Rezultades del Periodo

Total Capital

Total Pasive y Capital

EDENORTE

Balance General - Pasivo y Capital

31 de mayo de 2020
MWalores en RDE)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

2244 513.508.52

9,145 438,194.35
849,004,475.51
39,145,750,404.32
225,998,284.07
1,010,949,750.19
2,939.467,094.26

55,562,021.711.52

371,734,119.32
434844221315
1,588,407,558.20
50,455,116,895.24

56,763,700,785.01
112,325,722,407.43

13.815,690,124.63
17,726, 419,120.05
(103,519,293 398 33)
(4.370,373.323.72)

(16,547.557,679.37)

05,778.164.818.06




Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

Il EDENORTE
Estado de Resultad
edenorte e e i

(Valores en RD%)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Ingresos Ordinarios

Venta de Enerpia Regulada

Venta de Enerpia No Regulada

Otroz Ingrezoz por Actividades Reguladas

Total de Ingresos Ordinarios

Costos de Ventas:
Compras de Energia Mercado Spot
Compras de Energia Mercado Contrato

Total Costos de Ventas

Beneficio (Pérdida) Bruto

Gastos :

Opemtivos v Administrativos
Beneficio (Pérdida) Operacionales
Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos  Financeros

(Faztoz Financieros

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

Impusstos
Beneficio (Perdida) Despues de Impuestos

Superavit (Déficit) del Periodo

(L‘\ Ao

(odom  \"

arianny Cedano

Gérente de Contabilidad

0.133,033.404 00
67.763,830.16
4.062.213933.04

13,365,913,316.29

3,069,058,755.43
3,060,357,841.82
11,129,416,597.25

2,236.496.719.04

2.537,087,608.76

(300.590,979.72)

1.031,748.967.13
(3.501,586.461.38)

(4.570,228.473.97)

(144.351.75)
(4.370,373,325.72)

(4,570,373,325.72)




